navit Deo et sancto Martino de Lcgione, ad augmentum victus mona-

chorum ibidem degentium , decimam de mansura Andréa» filii Sein-

fredi, et duos colibertos, Johannem et Frotmundum fratrem ejus.
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VII.

[NOTITIA QUALITE! GOSLKSUS COLLIBEBTUS A iVGO SERV1TUTI8 ABSO-

LUTUS EST, 1« DIE TUMULAT10N18 HAMELINI DOMINI SCI.]

Hainelinus , miliiaris vir et vasvassor illustris , cum esset jam pro-

vecta? œtatis, {et), post decursam tam longo tempore militiara, uiagis

jam exspectaret in pace quam gladio fmire vitara, secundum dîsposi-

tioncm Dei creatoris , in cujus manu mors et vita consistit , ab occur-

santibus de improviso iniraicis crudeliter occisus est. Cujus corpus

cum traderetur sepultune, in cimiterio B. Albini confessons Christi

,

anno ab incarnatione domini nostri Jhesu Christi MLXII% indictio-

ne XV', H" kalendas junii, devota Deo conjux illius Uildcburgis

filiique eorum Hubertus atqueGiraldus, et dolore confecti et de anima

dilectissimi patroni sui solliciti, pro remissione peccatorum ejus,

Goslcnum 1 collibertum suum ab omni jugo nativœ servitutis, quan-

tum in ipsis erat , absolverunt et Hberum esse iu perpetuum cum

omnibus suis permiserunt. lpse autem libertus factus
,
postmodum su-

periorum seniorum , de quorum beneficio in jus pnedicti Hamelini

descendcrat, auctoritatem et firmitatem diversis opportunitatibus

temporum et perquirere etimpelrare studuit, sicuti subinserta décla-

rant signa, omnium quorum interfuit nominibus titulata. Testium

sane qui, ad tumulationem defuncti adstantes, primam libertatis do-

nationem viderunt, ista sunt vocabula : Otbrannus abbas S. Albini,

Achurdus abbas S. Nicholai, An<ierus decanus S. Mauricii , Rainaldus

archidiaconus , Goffredus Sanctonicus
,
archidiaconus, Gauffridellus

canonicus S. Mauricii , Odo presbiter et canonicus, Hugo senescallus

episcopi, Hamelinus miles interemptus, Fulcoius vicarius 8. Maria?,

Girardus miles de Charceio, Paulinus filius prœfati Gosleni, Berno

frater ejus, Albericus frater ejus, Goffredus frater ejus, Rainaldus

Buthi, Tetbaldus de Noilelo, Wido mercator, Dagobertus mercator,

Rainaldus miles, filiaster ejus Rainaldus Saltuarius , et alii plurcs.

Ar..., prior ac monachus, rogatus scripsit et signavit.

Signum domni Eusebii episcopi f . S. Uildcburgis uxoris Hame-

lini f. S. Giraldi filii ejus f. S. Huberli filii rjus f. S. Andefridi filii

Hubertif . S. Hildeburgis uxoris filii ipsius Huberti f. S. Bernardi ne-

potis ipsius Hamelini f. S. Girorii dominici f

.

I. Dncange, an mot Colliberlus, a publié un fragment de cette charte, dépôts Gos-

lenum jusqu'à nnpetrarc studuU.
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Si quis libertatcm hanc, respecta divin» propiliationis légitime

factarn calumniari et cassare tentaverit, iram Dei omnipotentis et

omnium sanctorum incurrat, et voluntatem iniquam non perticiens,

pereat cum impiis damnatis in sa3cula aajculoruni , amen.

VIII.

CABTA DE CALUMPNIA QUAM DIMISEBUItT GOITBli'DIS ET FILIUS EJUS

HAIEBIUS, DE COLL1BBBTI8 SANCTI ALBIM, MONACHIS DIMITTEN-

TIBl'S SIS CALLMPPilAM CUJUSDAM DOMUS.

Quoniam humana facta brevi dilabuntur , nisi scriptis quibusdam

cominendata fuerint, utile est plurima rerum litterarum mémoria'

commendare, ne posteris nostris rei veritas subtrahalur. Igitur huic

scripto commendamus quod matrona quedam, nomine Goitrudis, fi-

liusque ejus Hairius monachis S. Albini quoddam genus colliberto-

rum, sciliret brogonem et fratres sororesque ejus, calumpniabantur
;

et monachi eis domum quandam in burgo S. Albini similiter calump-

niabantur. Unde factum est juditium; et in ipso judicatum ut ipsi col-

liberli, lego aperta, dominicos homines S. Albini se esse probarent; et

. ipsa domina et fil ius suus, similiter lege aperta, domum esse propriam.

Ex qua re inter eos et abbatem Girardumet monachos concordia facta

fuit : scilicet ipso abbate eis domum sine lege concedente et monachis

concedentibus , et ipsa cum filio similiter collibertos concedente.

Hujus rei testes sunt : Girardus abbas, Salomon monachus, Petrus

monachus, Albericus monachus, Warinus monachus, Tetbaudus mo-
nachus, ipsa Goitrudis et filius ejus Hairius, Rotbertus filius Warnerii,

Isenbertiis miles , Rainaldus secretarius , Rainaldus fdius Burdini

,

Drogo, Warinus cellararius, Gaufridus Piruns, Harduinus, Barboti-

nus, Morinus de Alodis, Walterius de Lidriaco.

IX.

CABTA DE C0LL1BBBTIS QUAS DBOGO DE YALLIBUS ET MABIL1A , UXOR

EJUS, MONACHIS SANCTI ALBIM DEDEBUNT, APUD SARHASIAS.

Notum esse volumus presentibus et futuris quod quidam miles

,

nomine Drogo de Vallibus, et Mabilia, uxor ejus, proremedio anima-

ruin suarum et pro filiis et ûliabus suis, donaverunt Deo et Sancto
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cum duabus (Uiabus suis, quœ omnes docte erant vestimenta lavare.

Hoc donum fecerunl in capitulo Sancti Albini, ubi et societatem suam

acceperunt audientibtis et videntibus istis : Hucberto decano de